3

	[image: image1.png]

	Министерство здравоохранения Новгородской области
Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения
«ЦЕНТР  СЕРТИФИКАЦИИ И КОНТРОЛЯ  КАЧЕСТВА   ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ»

(ГОБУЗ «ЦСККЛС)

   ПРИКАЗ

   Великий Новгород

«16» декабря  2024г.

   №  188-ОД
Об утверждении Плана работы
комиссии по противодействию
коррупции

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", в целях организации работы по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов  в государственном областном бюджетном учреждении здравоохранения «Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  прилагаемый  План работы комиссии по противодействию коррупции (далее – План) в государственном областном бюджетном учреждении здравоохранения «Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств» (далее - учреждение) на 2025-2026 годы.

2. Комиссии по противодействию коррупции учреждения обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор                                                                                           Е.Н.Степанова
С приказом ознакомлены:
Приложение

Утверждено

приказом ГОБУЗ «ЦСККЛС»

 от 16.12.2024  № 188-ОД
ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции

в государственном областном бюджетном учреждении  здравоохранения

«Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств»

на 2025-2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Участие в совещаниях (обучающих мероприятиях) по вопросам организации работы по противодействию коррупции

	В течение

2025-2026

годов
	Специалист по кадрам,
Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	2.
	Предоставление информации о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и областного законодательства в области оказания услуг
	При выявлении

в течение

7 рабочих дней
	Заведующий складом

	3.
	Проведение анализа обращений, поступивших от граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны работников учреждения
	По мере поступления обращений

в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	4.
	Проведение служебных проверок в случае выявления деяний коррупционной направленности со стороны работников учреждения
	При выявлении

в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	5.
	Проверка информации о возникшем (имеющемся) конфликте интересов или о возможности  его возникновения в учреждении

	При выявлении

в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	6.
	Рассмотрение уведомлений работников о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	По мере поступления уведомлений
в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	7.
	Рассмотрение уведомлений о факте обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
	По мере поступления уведомлений
в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	8.
	Рассмотрение уведомлений о сообщении случая коррупционного правонарушения
	По мере поступления уведомлений
в течение

7 рабочих дней
	Специалист по кадрам,

Заведующий складом,

Фармацевт отдела хранения и реализации

	9.
	Составление отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции
	Ежегодно

в 1 квартале
	Специалист по кадрам

Комиссии по противодействию коррупции:

Председатель
:
Специалист по кадрам

_________________
__________________

Члены комиссии:

Заведующий складом

_________________
__________________

Фармацевт отдела хранения и реализации
_________________
__________________